ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2017

Aos quatro dias do mês de autubro de 2017, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex Jose de

Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro

da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro

da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital de Carta

Convite n° 004/2017, Processo n° 054/2017, referente a contratação de empresa para o fornecimento de

serviço de sonorização e locação de tendas, visando atender às necessidades da secretaria de cultura,

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi enviado carta convite com o respectivo edital, para as

empresas Kelson Wilian Ferreira, Angela Maria Garcia da Silva, Pedro de Carvalho Dutra, Vasique Leoncio

Filho e Luiz Carlos de Resende, foi ainda verificado que o presente pleito, fora publicado no adro da prefeitura

e na pagina oficial do município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

KELSON WILLIAN FERREIRA-ME
CNPJ 10.723.996/0001-17

AV CEL. VILELA,305 - VOLTA
GRANDE – RESSAQUINHA-MG

KELSON WILLIAN

FERREIRA

 CPF nº 076.113.206-61

ANGELA MARIA G. DA SILVA
CNPJ 18.064.254/0001-39

RUA ESPIRITO SANTO,452 – B.
SANTANA – IBERTIOGA-MG

ANGELA MARIA G DA

SILVA

CPF Nº 035.951.246-18

PEDRO DE CRVALHO DUTRA-ME
CNPJ 12.929.553/0001-02

RUA PINTO PARAISO,30 – CENTRO –
ITAVERAVA-MG

PEDRO CARVALHO DUTRA

CPF Nº 067.561.276-40

VASIQUE LEONCIO FILHO
CNPJ 17.092.509/0001-04

RUA PREFEITO IDELFONSO
SILVA,271 – CENTRO – DORES DE
CAMPOS-MG

VASIQUE LEONCIO FILHO

CPF Nº 465.461.626-87

Foi verificado que a empresa Pedro de Carvalho Dutra-ME, enviou a proposta via correios.

Após analise da documentação todas as empresas acima foram credenciadas para a fase de abertura dos

envelopes de documentos de habilitação, estando todas com os documentos em ordem.

Após  a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficando assim estipulado:

Empresa vencedora dos itens que seguem:

ANGELA MARIA G. DA SILVA
CNPJ 18.064.254/0001-39

Item Descrição do Objeto Quantidade Unidade

Medida

Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

01 Contratação de som mecânico para realização da

sonorização durante os eventos do concurso

comida de Buteco 2017, a ser realizado neste

município em outubro de 2017, durante nove

55 horas

90,00 4.950,00

1

finais de semana, sequenciais a iniciar no dia 07 de

outubro do corrente ano.

03 Contratação de som mecânico para realização da

sonorização da Realização de eventos

comemorativos de encerramento dos trabalhos

das oficinas do Cras e centro de convivência.

25 horas

90,00 2.250,00

Empresa vencedora dos itens que seguem:

KELSON WILLIAN FERREIRA-ME
CNPJ 10.723.996/0001-17

Item Descrição do Objeto Quantidade Unidade

Medida

Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

04 Locação de 02 duas tendas 6x6, por 10 dias

durante o evento do concurso comida de boteco.
10 Diárias

280,00 5.600,00

Empresa vencedora dos itens que seguem:

VASIQUE LEONCIO FILHO
CNPJ 17.092.509/0001-04

Item Descrição do Objeto Quantidade Unidade

Medida

Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

02 Contratação de som mecânico para realização da

sonorização durante os eventos do concurso de

marcha e cavalgada da localidade da cachoeirinha

no dia 07 e 08 de outubro de 2017.

17 horas

88,30 1.501,10

Fora perguntado as empresas presente, da intensão de recurso, as quais se manifestaram contra o recurso,

precluindo assim tal direito.

As empresas presentes dispensaram a assinatura da ata.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:33 (onze horas e trinta e três minutos) que segue assinado

pelos presentes onde, será encaminhado copia para as empresas, ato continuo foi enviado para a assessoria

jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 04 de junho de 2017.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

2

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

Agezandro Patrício Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

3